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Naturskyddsföreningen i Västerås har tagit del av granskningshandlingarna för detaljplan Dp 
2009 och lämnar följande granskningsyttrande. Fortsättningsvis förkortas 
Naturskyddsföreningen i Västerås enbart som Naturskyddsföreningen. 
 
Naturskyddsföreningen pläderar för att inget natur- eller grönområde ska bli hårdgjord yta 
och/eller spärras av för allmänheten. I ett förändrat klimat är det dessutom av betydelse att 
dagens grönytor finns kvar som svalkande lungor i staden och även som recipient av de 
regnmassor som kan förväntas öka i klimatförändringens spår. Vi hävdar fortfarande att det 
är fel att ta grönytor i anspråk för byggnation och lämnar följande motivation för vårt 
ställningstagande. 
 
 
GRÖNYTA PER INVÅNARE BEFARAS MINSKA I FRAMTIDEN 
 
Västerås är en stad som växer med därtill ökande förtätning. Fler människor ska bo på samma 
yta. Detta innebär att dagens grönområden kommer att få ett ännu större tryck i framtiden, 
då antal kvadratmeter grönyta per invånare kommer att minska. vilket ger större slitage på de 
gröna ytor som finns kvar (Grönstrukturplan s. 83). 
 
Att kunna vistas utomhus i en park eller ett naturområde gör att vi mår bättre, som det 
konstateras i Grönstrukturplanen. Därför är det viktigt att västeråsare kan uppleva stadens 
grönområden som tillgängliga. Redan idag är det bara 63 procent av den totala grönytan per 
person som är allmänt tillgänglig grönyta för tätortsbefolkningen i Sverige (SCB, Grönytor och 
grönområden i tätorter 2015, s. 16).  
 
I Grönstrukturplanen, under avsnittet ”Tillgänglighet och besökstryck på gröna ytor”, ser man 
belastningen på grannskapsparker och stadsdelsskogar. I Grönstrukturplanen (Karta 34 på 
sida 86) läser man att Östra Utmarken grannskapspark har ett mycket högt tryck, med 444 
pers/ha (högt tryck är mer än 200 pers/ha). Trycket på de gröna ytorna har räknats fram 
utifrån befolkningsstatistik för de boende i området. Med utgångspunkt i riktlinjen att 



boende ska ha tillgång till 50 kvadratmeter friyta per person i grannskapspark eller 
stadsdelsskog inom 300 meter från boendet, är Östra Utmarken redan idag mycket belastad. 
 
Med den aktuella planen är det inte bara parken som blir mindre utan även de användbara 
öppna grönytorna för rekreation försvinner, eftersom detta är den enda öppna grönytan på 
planmark för rekreation, lek och spontanidrott i närområdet. Att förskolans gård kan 
användas när förskolan är stängd presenteras som en möjlighet, vilket är en vacker tanke, 
men troligtvis kommer detta att ta slut när personalen på förskolan anser att förskolans gård 
slits för mycket. Då är det för sent att återställa marken som allmänt tillgänglig och då 
kommer de befintliga öppna ytorna som medger spontana aktiviteter med boll etc. vara 
borta. Detta i en stadsdel där det finns många boende i flerbostadshus som i närområdet 
bara har tillgång till den aktuella grönytan.  
 
Länsstyrelsen skriver i Handlingsplan för grön infrastruktur i Västmanlands län, s 81, att man 
ska förbättra tillgängligheten till tätortsnära natur och grönområden. Även detta motarbetas i 
Dp 2009. Därför vikten av att bevara den lilla grönyta som kommunen nu gör anspråk på för 
bygget av förskolan. 
 
 
FÖRSKOLA I PARKEN 
 
Naturskyddsföreningen har inte kompetens nog att bedöma om det finns ett behov av fler 
förskoleplatser i området men det blir lite oklart att på Västerås stads hemsida, under ”Det 
här är Haga-Malmaberg”, står det att ”för närvarande finns det få barn i området”. 
 
Även om Naturskyddsföreningen kan ställa sig positiv till utformningen av en ny förskola 
anser vi det förkastligt att man nu föreslår att ytterligare ett grönområde i staden naggas i 
kanten och minskar stadens totala grönyta. Grönytor som är viktiga för människors 
välbefinnande och som blir mer viktiga i ett förändrat klimat. Vi ser därför helst att den 
föreslagna planen inte blir verklighet. 
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